Quid? anne fieri posse putamus, vt furor diei huius vos non percellat? pallorè animis non iniiciat: aut comæ præ horrore nõ stent: Sane, quamuis aut ferrei, lapidei, marmorei, aut denique ænei essetis: sola diei huius memoria ad vos emolliendos, percellendos, ad que pœnitentiam conuertendos, sufficeret. Solent bombyces, cum adhuc teneri sunt, ad sonitum tonitruum ita percelli, vt confestim emoriantur: & tu vilissimus terre vermiculus, de quo in Psal. scribitur, *Ego sum vermis, & non homo*, hisce minis, fragoribus, & procellis diuini iudicii auditis nõ commoueberis, aut percelleris? fieri ne posse credimus, to-

Psal. 21.

tam terræ machinam contremiscere, & puluerem eius immotum permanere? *vidit & commota est terra.* Ipsi montes contremiscunt & pauebunt, & faccus cinericeus intrepidus perstabit? *montes sicut cera fluxerunt.*

Apertis igitur oculis, ô anima, considera attentius, quid tibi in severo illo tribunali, coram iudice adeo rigido, futurum sit, tibi inquam peccatis, sceleribusque grauata. *Vix iustus, ait S. Petr^o, saluabitur, & ego miser vbi apparebo? Quid in Babylone tutum, si in Ierusalem manet serutinium?* dicebat olim Bernardus. Quid cōfidere poterit peccator, per Babylonem designatus, cum anima iusti, sub Ierusalē nomine expressa, adeo rigide examinabitur? *Quid facient tabulae quando tremunt columna.* Id est, quid animæ nullis virtutum meritis insignitæ facient, si ipsæ columnæ grandiores, quibus Sanctorum animæ denotantur, coram iudice tremant, & concutiantur? *Quid facient virgulta deserti, cum cedrus percussus?* ait D. Gregor. At nõdum hic finis admirandi est, Auditores, noua admiratione modo opus est: subiiciam epim ea, quibus nihil magis inauditum, incredibilius, insolentius nihil dici aut fingi possit. Si enim ipsa dies terribilis & pertimescenda est: Ipse Iudex, qui præsidebit, & cuncta disquiret, multo est terribilior: Contemplor hic ignem: qui viam ei parabit: eumq; antecedit: *Ignis ante ipsum præcedit & inflāmabit in circuitu inimicos eius.* Video Angelorum millia eum stipantia, & circum vndiq; adstātia, & omnes Angeli eum cum eo. Video eum sublimem in tribunali cum maiestate magna, in aeris medio confidentem, in sede maiestatis suæ. Video eum sententiam illam fixam, quæque reuocari non possit: aduersus omnes omnino homines proferentem, *Congregabuntur ante eum omnes gentes.* Et paucis vt comprehendam, ipse Christus Iesus iudex erit: video namq; crucem, quæ in monte Caluarie stetit: ante eum gestari, video adhuc illum sanguine madentem & vulneribus quinque, quæ velut iudicia suæ in nos sunt charitatis, insignitum.